ATA DE ABERTURA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE

PREÇOS DA SELEÇÃO PÚBLICA TC N° 013/2025

Aos 13 (treze) dias do mês de março de 2025, às 09h00min, reuniu-se a Comissão de

Seleção, composta pela Sra. Ana Paula de Araújo Silva, Sr. Raphael Coelho de Aguiar

Duarte Leão e Sr. Aécio Jordan Ferreira Rocha, designados pela Portaria nº. 003 de

07 de março de 2025, da Fundação Rádio e Televisão Educativa e Cultural - FRTVE,

a Assessoria Técnica de Licitação composta pelo membro o Sr. Jorge Augusto

Guimarães Rodrigues e a Assessoria Jurídica composta pela advogada Dra. Gabriella

Rodrigues de Souza, na Sala de Reunião da FRTVE, com subsede na Av. T7, n° 371,

Qd. R-34, Lote 1-E, Setor Oeste - Goiânia - GO, CEP: 74.140-110 - Edifício Lourenço

Office, 20º Andar, Salas 2001 a 2007, para na forma da legislação vigente, proceder

à ABERTURA da Sessão Pública Virtual, através da ferramenta Google Meet, da

Seleção Pública de Fornecedores nº. 013/2025, que tem por objeto a contratação de

empresa para o fornecimento/locação de infraestrutura, incluindo montagem,

desmontagem, transporte, mobiliário, equipamentos e toda estrutura necessária para

a realização de evento em consonância com o Plano de Trabalho do Convênio nº

01/2023-SECULT (Processo nº 23070.006352/2023-45), firmado entre o Estado de

Goiás, através da Secretaria de Estado da Cultura e a Universidade Federal de Goiás

– UFG, tendo como interveniente administrativo-financeiro a Fundação RTVE. A

Comissão de Seleção iniciou seus trabalhos às 09h02min, certificando os lacres dos

envelopes de documentos de habilitação e propostas de preços apresentados pelas

empresas participantes. Apresentaram os envelopes o total de 02 (duas) empresas,

abaixo discriminadas:

01 – LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA, CNPJ 06.293.687/0001-87

02 – STUDIO K SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA, CNPJ 73.816.183/0001-91

Às 09h04min, iniciou-se a fase de credenciamento onde as empresas LD

EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA. e STUDIO K SONORIZAÇÃO E

ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA.  foram credenciadas. Para esta contratação o

critério utilizado é o Menor Preço Global Por Lote. Os valores estimados para os lotes,

conforme estabelecido no Edital, é de:

LOTE DESCRIÇÃO VALOR TOTAL

1 LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PROVISÓRIAS R$ 92.520,00

2 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIO R$ 112.500,00

Posto isto, a Comissão de Seleção procedeu à abertura dos envelopes contendo as

propostas de preços e obteve os seguintes valores:

Empresa: LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA

LOTE DESCRIÇÃO VALOR TOTAL

1 LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PROVISÓRIAS R$ 91.540,00

2 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIO R$ 112.000,00

Empresa: STUDIO K SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA

LOTE DESCRIÇÃO VALOR TOTAL

1 LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PROVISÓRIAS R$ 115.638,00

2 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIO R$ 140.625,00

Em observância às disposições do edital, a Comissão de Licitação realizou a análise

da documentação de habilitação da empresa LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS

LTDA., classificada com a proposta de menor valor para todos os lotes. Os

documentos foram digitalizados e disponibilizados para análise e manifestação dos

participantes da sessão. Após a retomada da sessão às 10h15min, não houve

contestações à documentação apresentada pela LD EQUIPAMENTOS

PROFISSIONAIS LTDA. Em virtude da especificidade técnica do item 8.1.4, subitem

V do edital, referente ao líquido antichamas, a Comissão de Seleção decidiu

encaminhar o material apresentado para análise técnica especializada. Esta medida

se justifica pela necessidade de avaliar a conformidade do produto com as exigências

do edital, considerando que a Comissão não possui o conhecimento técnico

aprofundado necessário para tal avaliação. Após o recebimento do parecer técnico

com as devidas considerações, a Comissão convocará os interessados para a

reabertura do certame, caso necessário. Nada mais havendo a tratar, a sessão pública

virtual, gravada integralmente, foi encerrada às 10h20min. Para fins de registro, lavra-

se a presente ata, que segue assinada pelos membros da Comissão de Seleção.

Goiânia, 13 de março de 2025.

ANA PAULA DE ARAÚJO SILVA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

RAPHAEL COELHO DE AGUIAR DUARTE LEÃO
VICE-PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

AÉCIO JORDAN FERREIRA ROCHA

MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

GABRIELLA RODRIGUES DE SOUZA
ASSESSORIA JURÍDICA FRTVE

JORGE AUGUSTO G. RODRIGUES

ASSESSORIA TÉCNICA DE LICITAÇÃO FRTVE